15

Lateran, 1212 Mai 22.

Reg. Vat. 8, fol. 96 (Nr. 88 bzw. 84).

Dumay 80, Nr. 7; Bosquet 362, Nr. 86 (!) = Baluze II 633, Nr. 88 = Migne, PL, 216, 606, Nr. 88. – Poth. Reg. 4473; Bréquigny, Table chronologique, IV 530.

Bituricensi archiepiscopo¹⁾.

20

Ad nostram noveris audienciam pervenisse, quod patroni parrochialium ecclesiarum tue dyocesis tantum de proventibus sibi retinent earundem, quod sacerdotes ministrantes in eis non possunt de residuo sustentari, propter quod nonnulli remanent pastoribus destitute eo, quod non sunt, qui curam velint recipere earundem. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus patronos ecclesiarum ipsarum, ut de illarum proventibus sacerdotibus in eisdem ministrantibus congruam provisionem assignent, moneas et inducas ipsos ad id, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellens, cum non ad opus patronorum, sed ad opus pocius serviencium in eisdem fuerint^{a)} ecclesiis redditus deputati.

25

Datum Laterani, XI Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

30

87. ^{a)} sed; se bei *Bosquet und Migne*. ^{b)} p(er)scribi; praescribi bei *Bosquet und Migne*. ^{c)} p(er)scribi; praescribi bei *Bosquet und Migne*.

³⁾ S. Br. V 113 (114) Bd. 5 S. 223 Z. 21–23 = Comp. III 2. 17. 6; 1. 21. 5 = Alan. 3. 22. 3.; Anh. 21; Alan. K. 3. 22. 3 = Bern. 2. 15. 6 = Coll. Fuld. 3. 29. 6 = X 2. 26. 16 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 387). Vgl. KUTTNER, *Emendationes*, 481f.

35

88. ^{a)} *Darnach durchgestrichen*: redditus de.

88. ¹⁾ S. Br. XV 45 Anm. 1.

89.

Innocenz III. trägt dem Abt von Maceira und dem Domkantor (Martin) und dem Domkanoniker P(etrus) Roderici von Coimbra auf, die Einhaltung der von Delegaten bestätigten Exkommunikation, die der Bischof (Alfons) von Orense über den Prior von San Pedro (de Rocas), der das Abbatat von Celanova usurpierte, verhängt hat und die auch er bestätigt, nötigenfalls mit kirchlichen Strafen durchzusetzen.

Lateran, 1212 Mai 28.

Reg. Vat. 8, fol. 96 (Nr. 89 bzw. 85).

Bosquet 363, Nr. 87 (!) = Baluze II 633, Nr. 89 = Migne, PL, 216, 607, Nr. 89; Mansilla, Documentación, 506, Nr. 475; Da Costa–Marques, *Búlaro Português*, 328, Nr. 180. – Poth. Reg. 4507; Bréquigny, *Table chronologique*, IV 531.

Abbati de Maceneira¹⁾, Visiensis diocesis, cantori²⁾ et [P(etro)^{a)} Roderici, canonico³⁾, Colimbrien(sibus)⁴⁾.

Diligenter auditis et perspicaciter intellectis, que coram nobis^{b)} proposita sunt a partibus super intrusione prioris sancti Petri⁴⁾, Auriensis dyocesis, in monasterio Cellenoue⁵⁾ ac excommunicatione in ipsum a venerabili fratre nostro episcopo Auriensi⁶⁾ prolata et delegatorum processu, qui eundem electum removerunt a monasterio Cellenoue ac prescriptam^{c)} excommunicationis sententiam confirmarunt, pensatis nichilominus natura et qualitate negocii, quibus pocius duximus inherendum, ipsorum delegatorum sententiam ratam habentes per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus eam auctoritate nostra faciatis inviolabiliter observari; contradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.